
  

 

7808/22 ADD 1  gmi  

 COMPET.1  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2022. gada 1. aprīlī 
(OR. en) 
 
 
7808/22 
ADD 1 
 
 
 
CONSOM 78 
MI 246 
COMPET 203 
ENER 118 
ENV 313 
SUSTDEV 75 
DIGIT 73 
CODEC 421 
IA 36 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2022/0092(COD) 

 

  

 

PAVADVĒSTULE 

Sūtītājs: Eiropas Komisijas ģenerālsekretāre, parakstījusi direktore Martine 
DEPREZ 

Saņemšanas datums: 2022. gada 31. marts 

Saņēmējs: Eiropas Savienības Padomes ģenerālsekretārs Jeppe TRANHOLM-
MIKKELSEN 

K-jas dok. Nr.: COM(2022) 143 final Annex 

Temats: PIELIKUMS dokumentam Priekšlikums - Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīva, ar ko attiecībā uz patērētāju iespēcināšanu zaļās 
pārkārtošanās procesam, nodrošinot viņiem labāku aizsardzību pret 
negodīgu praksi un viņu labāku informētību, groza Direktīvu 2005/29/EK 
un Direktīvu 2011/83/ES 

  

Pielikumā ir pievienots dokuments COM(2022) 143 final Annex. 

 

Pielikumā: COM(2022) 143 final Annex 



 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 30.3.2022. 

COM(2022) 143 final 

ANNEX 

 

PIELIKUMS 

dokumentam 

Priekšlikums - Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva, 

ar ko attiecībā uz patērētāju iespēcināšanu zaļās pārkārtošanās procesam, nodrošinot 

viņiem labāku aizsardzību pret negodīgu praksi un viņu labāku informētību, groza 

Direktīvu 2005/29/EK un Direktīvu 2011/83/ES 

{SEC(2022) 166 final} - {SWD(2022) 85 final} - {SWD(2022) 86 final}  



 

LV 1  LV 

PIELIKUMS  

Direktīvas 2005/29/EK I pielikumu groza šādi: 

(1) iekļauj šādu 2.a) punktu: 

“2.a) Ja izvieto tādu ilgtspējas marķējumu, kas nav balstīts uz sertifikācijas 

shēmu vai ko nav noteikušas publiskas iestādes.”; 

(2) iekļauj šādu 4.a) un 4.b) punktu: 

“4. a) Ja sniedz vispārinātu vidiskuma norādi, attiecībā uz kuru tirgotājs nespēj 

pierādīt atzītu izcilu vidisko sniegumu. 

4.b) Ja sniedz vidiskuma norādi attiecībā uz visu produktu, ja tā faktiski 

attiecas tikai uz konkrētu produkta aspektu.”; 

(3) iekļauj šādu 10.a) punktu: 

 “10.a) Ja kā īpašu tirgotāja piedāvājuma iezīmi pasniedz tādas prasības, kas 

visiem attiecīgās produktu kategorijas produktiem Savienības tirgū ir noteiktas 

ar likumu.”; 

(4) iekļauj šādu 23.d) līdz 23.i) punktu: 

 “23.d Ja neinformē patērētāju, ka kāds programmatūras atjauninājums negatīvi 

ietekmēs tādu preču izmantošanu, kurām ir digitāli elementi, vai dažas minēto 

preču funkcijas pat tad, ja programmatūras atjauninājums uzlabos citu 

elementu darbību. 

23.e) Ja neinformē patērētāju par to, ka pastāv tāda preces funkcija, kas ir 

ieviesta preces ilgizturības ierobežošanai. 

23.f) Ja norāda, ka precei ir konkrēta ilgizturība tās lietošanas laika vai 

intensitātes ziņā, bet tas tā nav. 

23.g) Ja apraksta preces kā tādas, ko iespējams remontēt, bet tas tā nav, vai arī 

neinformē patērētāju par to, ka preces nav iespējams remontēt saskaņā ar 

tiesību aktu prasībām.  

 23.h) Ja mudina patērētāju nomainīt preces patērējamās sastāvdaļas agrāk, 

nekā tas ir nepieciešams tehnisku iemeslu dēļ. 

23.i) Ja neinformē par to, ka prece ir izstrādāta tā, lai ierobežotu tās 

funkcionalitāti, ja tiek izmantotas tādas patērējamās sastāvdaļas, maiņas daļas 

vai piederumi, ko nodrošina cits, nevis sākotnējais ražotājs.”. 


		2022-04-01T13:28:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



